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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2020 г. N 14
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ
ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД

БЕЛГОРОД": ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ПО УЛ. ОСТРОВСКОГО, 20
 

В соответствии с постановлением администрации города Белгорода от 27 июня 2013 года
N 146 "О включении земельных участков по ул. Островского, 20, в состав земель особо
охраняемых природных территорий местного значения" постановляю:
 

1. Утвердить положение об особо охраняемой природной территории местного значения
городского округа "Город Белгород": земельные участки по ул. Островского, 20 (прилагается).
 

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.)
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Наш Белгород", сетевом
издании "Газета "Наш Белгород" (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы
администрации города Голикова В.Г.
 

Глава администрации
города Белгорода

Ю.В.ГАЛДУН
 
 
 
 
 

Приложение
 

Утверждено
постановлением

администрации города Белгорода
от 03.02.2020 N 14

 
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД БЕЛГОРОД":

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ПО УЛ. ОСТРОВСКОГО, 20
 

1. Общие положения
 

1.1. Настоящее положение об особо охраняемой природной территории местного значения
городского округа "Город Белгород": земельные участки по ул. Островского, 20 (далее -
положение) разработано в соответствии с решением Совета депутатов города Белгорода от 25
сентября 2007 года N 540 "Об утверждении положения о порядке отнесения земель к землям
особо охраняемых природных территорий местного значения, положения о порядке
использования и охраны земель особо охраняемых природных территорий местного значения".

1.2. Особо охраняемая природная территория местного значения:

- земельные участки по ул. Островского, 20, (далее - ООПТ) создана постановлением
администрации города Белгорода от 27 июня 2013 года N 146 "О включении земельных
участков по ул. Островского, 20, в состав земель особо охраняемых природных территорий
местного значения" без изъятия земель и земельных участков у собственников и
землепользователей.
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1.3. Срок организации ООПТ - бессрочно.

1.4. Обоснование необходимости создания ООПТ и ее значимость:

- осуществление охраны зеленых насаждений.

1.5. Финансирование расходов на содержание и охрану ООПТ осуществляется за счет
средств бюджета городского округа "Город Белгород", других финансовых источников, не
запрещенных законодательством.
 

2. Паспорт
 

2.1. Наименование ООПТ: земельные участки по ул. Островского, 20.

2.2. Статус ООПТ: местный.

2.3. Категория ООПТ: территория рекреационного назначения.

2.4. Кадастровые номера, площадь и вид разрешенного использования земельных
участков:

- 31:16:0116013:52, 182378 кв. м, для эксплуатации парка культуры и отдыха, зданий и
сооружений;

- 31:16:0116013:48, 61518 кв. м, для эксплуатации парка культуры и отдыха, зданий и
сооружений;

- 31:16:0116013:51, 100 кв. м, для эксплуатации нежилого здания бытового обслуживания
(туалет);

- 31:16:01 16013:49, 1317 кв. м, для завершения строительства и дальнейшей
эксплуатации нежилого здания кафе;

- 31:16:0116013:50, 100 кв. м, для эксплуатации нежилого здания бытового обслуживания
(туалет).

2.4.1. Адрес: Белгородская область, г. Белгород, ул. Н.Островского, 20.

2.4.2. Координаты поворотных точек границ участков приведены в следующих таблицах:
 

Таблица 1
 

Координаты поворотных точек границы участка
(с к.н. 31:16:0116013:52) в системе координат СК-31

 

N
точки

Координаты N точки Координаты

X Y X Y

1 396446,12 1327927,97 94 396066,98 1328309,53

2 396453,56 1327965,61 95 395984,68 1328293,82

3 396468,19 1328038,05 96 395984,74 1328293,53

4 396510,37 1328027,92 97 395967,03 1328289,56

5 396518,23 1328026,53 98 395966,95 1328289,96

6 396525,29 1328060,52 99 395861,83 1328269,01

7 396517,65 1328062,07 100 395858,91 1328275,72

8 396483,13 1328069,09 101 395853,21 1328281,47
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9 396483,82 1328072,51 102 395846,09 1328284,13

10 396482,27 1328072,86 103 395839,14 1328283,88

11 396472,11 1328075,73 104 395892,81 1327995,78

12 396450,72 1328082,79 105 395895,76 1327973,82

13 396428,16 1328091,3 106 395902,89 1327976,19

14 396371,57 1328112,62 107 395938,03 1327982,64

15 396350,52 1328120,56 108 395958,26 1327982,83

16 396371,82 1328182,72 109 395976,61 1327980,97

17 396335,66 1328192,34 110 395984,67 1328020,32

18 396318,31 1328203,63 111 396059,57 1328004,99

19 396321,76 1328228,89 112 396049,61 1327954,4

20 396337,18 1328292,18 113 396066,54 1327934,08

21 396339,2 1328293,21 114 396124,44 1327978,73

22 396329,47 1328358,1 115 396124,72 1327982,92

23 396331,57 1328368,59 116 396125,11 1327988,81

24 396324,1 1328370,22 117 396129,21 1328049,52

25 396318,21 1328348,69 118 396166,59 1328041,94

26 396320,9 1328317,19 119 396190,56 1328037,09

27 396326,91 1328318,28 120 396221,47 1328030,82

28 396328,64 1328306,52 121 396238,98 1328027,27

29 396322,06 1328305,84 122 396233,4 1328004,95

30 396322,81 1328298,51 123 396230,5 1327988,63

31 396321,8 1328291,83 124 396263,78 1327980,3

32 396320,82 1328289,82 125 396265,46 1327987,57

33 396322,6 1328290,71 126 396267,28 1327995,45

34 396324,72 1328291,41 127 396308,15 1327986,85

35 396326,59 1328291,83 128 396358,03 1327976,2

36 396329,19 1328292,11 129 396355,84 1327962,7

37 396331,76 1328292,16 130 396368,3 1327960,18

38 396326,2 1328263,14 131 396372,85 1327982,43
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39 396316,69 1328264,88 132 396410,85 1327974,65

40 396318,03 1328234,7 133 396403,35 1327938,19

41 396318,25 1328229,42 134 396403,05 1327936,72

42 396281,99 1328233,17 135 396420,64 1327933,13

43 396275,48 1328205,21 136 396440,02 1327929,17

44 396294,88 1328114,42 137 396319,45 1328201,11

45 396295,05 1328113,59 138 396321,63 1328189,32

46 396289,85 1328110,34 139 396325,57 1328190,03

47 396286,38 1328103,77 140 396327,38 1328180,2

48 396284,63 1328096,66 141 396297,87 1328174.77

49 396284,76 1328089,52 142 396296,06 1328184,59

50 396235,81 1328077,47 143 396293,88 1328196,39

51 396182,55 1328070,9 144 396051,04 1328137,6

52 396170,65 1328068,51 145 396032,56 1328134,1

53 396159,62 1328066,16 146 396029,49 1328136,64

54 396147,95 1328063,48 147 396027,15 1328143,77

55 396128,42 1328102,77 148 396024,63 1328145,87

56 396118,27 1328177,18 149 396022,98 1328145,94

57 396144,28 1328182,36 150 396020,65 1328147,87

58 396162,3 1328242,45 151 396020,7 1328149,13

59 396267,1 1328251,58 152 396016,46 1328152,66

60 396256,56 1328308,32 153 396056,9 1328160,11

61 396241,57 1328305,52 154 396054,68 1328155,98

62 396240,55 1328329,09 155 396055,11 1328154,68

63 396258,88 1328331,22 156 396053,74 1328152,12

64 396255,16 1328352,82 157 396052,48 1328151,88

65 396277,38 1328361,12 158 396051,51 1328150,07

66 396312,87 1328375,36 159 396052,83 1328142,47

67 396316,01 1328384,99 160 396003,41 1328043,95

68 396321,15 1328384,21 161 396005,83 1328048,88
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69 396322,19 1328388,17 162 396002,19 1328051,6

70 396324,73 1328397,77 163 395998,8 1328057,48

71 396317,04 1328445,54 164 395996,88 1328065,01

72 396310,45 1328486,52 165 395997,31 1328070,72

73 396316,27 1328487,93 166 395999,8 1328077,49

74 396315,58 1328492,04 167 396006,95 1328111,36

75 396305,13 1328554,41 168 396015,33 1328112,32

76 396300,44 1328553,55 169 396023,81 1328102,75

77 396165,52 1328530,81 170 396030,68 1328094,54

78 396072,17 1328519,97 171 396040,93 1328073,08

79 396079,73 1328466,26 172 396041,9 1328059,09

80 396082,65 1328445,51 173 396036,22 1328037,83

81 396068,79 1328443,55 174 396028,6 1328036,08

82 396070,53 1328431,18 175 396017,35 1328039,58

83 396069,14 1328423,7 176 396011,41 1328040,53

84 396041,46 1328417,03 177 396029,79 1328117,01

85 396001,9 1328414,8 178 396020,23 1328115,34

86 396000,98 1328424,45 179 396018,88 1328123,47

87 396000,72 1328410,91 180 396021,35 132125,7

88 396000,93 1328405,15 181 396021,15 1328126,65

89 396069,25 1328421,69 182 396021,42 1328127,5

90 396086,49 1328324,55 183 396024,65 1328128,09

91 396083,06 1328321,96 184 396025,29 1328127,4

92 396078,95 1328317,42 185 396025,49 1328126,48

93 396074,07 1328310,66 186 396028,48 1328125,24

 
Таблица 2

 
Координаты поворотных точек границы участка

(с к.н. 31:16:0116013:48) в системе координат СК-31
 

N
точки

Координаты N точки Координаты

X Y X Y
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1 396074,07 1328310,66 120 395820,03 1328386,46

2 396066,98 1328309,53 121 395821,18 1328385,58

3 395984,68 1328293,82 122 395833,96 1328378,27

4 395984,74 1328293,53 123 395846,85 1328374,94

5 395967,03 1328289,56 124 395868,75 1328369,22

6 395966,95 1328289,96 125 395886,15 1328368,50

7 395861,83 1328269,01 126 395938,81 1328371,28

8 395858,91 1328275,72 127 395975,76 1328379,24

9 395853,21 1328281,47 128 396008,70 1328389,06

10 395846,09 1328284,13 129 396055,01 1328409,53

11 395839,14 1328283,88 130 396070,72 1328413,41

12 395819,43 1328389,66 131 396071,07 1328411,45

13 395886,65 1328380,19 132 396055,66 1328407,63

14 395928,06 1328390,12 133 396009,40 1328387,18

15 395927,45 1328393,43 134 395976,26 1328377,29

16 396000,72 1328410,91 135 395939,07 1328369,29

17 396000,93 1328405,15 136 395886,17 1328366,49

18 396069,25 1328421,69 137 395868,44 1328367,21

19 396086,49 1328324,55 138 395846,34 1328372,99

20 396083,06 1328321,96 139 395833,19 1328376,38

21 396078,95 1328317,42 140 395820,56 1328383,60

22 395944,95 1328314,67 141 395820,03 1328386,44

23 395942,72 1328323,81 142 395821,17 1328387,57

24 395966,49 1328329,81 143 395833,95 1328378,25

25 395963,88 1328339,87 144 395846,84 1328374,93

26 395957,43 1328338,32 145 395868,74 1328369,20

27 395956,65 1328341,38 146 395886,15 1328368,49

28 395938,91 1328336,95 147 395938,81 1328371,27

29 395895,18 1328326,96 148 395975,77 1328379,23

30 395900,17 1328307,04 149 396008,71 1328389,05
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31 395926,18 1328313,53 150 396055,01 1328409,52

32 395926,97 1328310,34 151 396070,72 1328413,40

33 395929,04 1328309,95 152 396071,07 132841
1,44

34 395931,90 1328309,60 153 396055,66 1328407,62

35 395935,71 1328309,62 154 396009,41 1328387,17

36 395939 1328310,64 155 395976,27 1328377,28

37 395942,45 1328312,58 156 395939,07 1328369,28

38 395983,08 1328334,63 157 395859,78 1328273,72

39 395982,89 1328335,58 158 395859,90 1328274,09

40 395985,24 1328337,66 159 395863,29 1328274,69

41 395983,62 1328346,16 160 395865,93 1328271,28

42 395974,29 1328344,26 161 395866,18 1328269,88

43 395975,80 1328335,89 162 395871,72 1328270,98

44 395978,75 1328334,79 163 395869,60 1328278,21

45 395978,95 1328333,87 164 395864,51 1328283,58

46 395979,58 1328333,18 165 395853,64 1328289,48

47 395982,61 1328333,77 166 395840,09 1328294,73

48 396284,76 1328089,52 167 395837,03 1328295,21

49 396235,81 1328077,47 168 395836,64 1328297,30

50 396182,55 1328070,90 169 395840,61 1328296,68

51 396170,65 1328068,51 170 395854,48 1328291,30

52 396159,62 1328066,16 171 395865,75 1328285,19

53 396147,95 1328063,48 172 395871,39 1328279,24

54 396128,42 1328102,77 173 395873,69 1328271,37

55 396118,27 1328177,18 174 395959,92 1328375,78

56 396144,28 1328182,36 175 395954,84 1328399,96

57 396162,30 1328242,45 176 395956,79 1328400,43

58 396267,10 1328251,58 177 395961,47 1328378,16

59 396256,56 1328308,32 178 396072,68 1328402,35
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60 396241,57 1328305,52 179 396073,03 1328400,38

61 396240,55 1328329,09 180 396280,94 1328228,64

62 396258,88 1328331,22 181 396279,28 1328237,40

63 396255,16 1328352,82 182 396276,91 1328246,26

64 396277,38 1328361,12 183 396256,68 1328318,59

65 396312,87 1328375,36 184 396254,70 1328330,73

66 396312,06 1328372,86 185 396256,68 1328330,96

67 396324,10 1328370,22 186 396258,63 1328319,02

68 396318,21 1328348,69 187 396278,84 1328246,79

69 396320,90 1328317,19 188 396281,23 1328237,85

70 396326,91 1328318,28 189 396282,12 1328233,16

71 396328,64 1328306,52 190 396027,19 1328301,94

72 396322,06 1328305,84 191 396012,20 1328351,75

73 396322,81 1328298,51 192 395981,32 1328372,17

74 396321,80 1328291,83 193 395962,01 1328393,08

75 396320,82 1328289,82 194 395960,53 1328396,44

76 396318,97 1328288,32 195 395957,14 1328398,96

77 396317,93 1328287,22 196 395952,79 1328399,47

78 396316,82 1328285,61 197 395958,10 1328400,74

79 396316,14 1328283,41 198 395962,15 1328397,73

80 396312,89 1328265,57 199 395963,70 1328394,19

81 396316,69 1328264,88 200 395982,62 1328373,70

82 396318,03" 1328234,70 201 396013,90 1328353,02

83 396318,25 1328229,42 202 396029,17 1328302,31

84 396281,99 1328233,17 203 396155,51 1328067,82

85 396275,48 1328205,21 204 396146,83 1328065,73

86 396294,88 1328114,42 205 396145,92 1328067,57

87 396295,05 1328113,59 206 396156,06 1328070,01

88 396289,85 1328110,34 207 396157,92 1328068,34

89 396286,38 1328103,77 208 396161,03 1328068,18
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90 396284,63 1328096,66 209 396162,73 1328068,54

91 396036,22 1328037,83 210 396164,15 1328069,59

92 396028,60 1328036,08 211 396163,90 1328071,09

93 396017,35 1328039,58 212 396165,88 1328071,42

94 396011,41 1328040,53 213 396166,32 1328068,71

95 396003,41 1328043,95 214 396164,20 1328067,14

96 396005,83 1328048,88 215 396159,96 1328066,23

97 396002,19 1328051,60 216 396157,12 1328066,38

98 395998,80 1328057,48 217 395824,42 1328362,90

99 395996,88 1328065,01 218 395824,05 1328364,87

100 395997,31 1328070,72 219 395949,01 1328388,03

101 395999,80 1328077,49 220 396071,24 1328410,47

102 396006,95 1328111,36 221 396071,59 1328408,50

103 396015,33 1328112,32 222 395949,38 1328386,06

104 396023,81 1328102,75 223 396155,50 1328067,45

105 396030,68 1328094,54 224 396147,03 1328065,33

106 396040,93 1328073,08 225 396146,07 1328067,26

107 396041,90 1328059,09 226 396156,04 1328069,75

108 395957,97 1328400,61 227 396157,87 1328068,18

109 395956,87 1328400,45 228 396161,07 1328068,02

110 395957,95 1328400,71 229 396162,83 1328068,43

111 395833,54 1328313,96 230 396164,28 1328069,56

112 395890,17 1328324,53 231 396163,97 1328071,07

113 395899,17 1328278,74 232 396166,03 1328071,48

114 395966,55 1328291,99 233 396166,59 1328068,69

115 395886,17 1328366,50 234 396164,74 1328067,25

116 395868,45 1328367,23 235 396159 1328066,02

117 395846,35 1328373 236 396157,05 1328066,12

118 395833,20 1328376,40 237 396025,83 1328036,94

119 395820,56 1328383,62 238 396036,73 1328039,72
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Таблица 3

 
Координаты поворотных точек границы участка

(с к.н. 31:16:0116013:51) в системе координат СК-31
 

N
точки

Координаты N точки Координаты

X Y X Y

1 395985,24 1328337,66 6 395978,95 1328333,87

2 395982,89 1328335,58 7 395978,75 1328334,79

3 395983,08 1328334,63 8 395975,80 1328335,89

4 395982,61 1328333,77 9 395974,29 1328344,26

5 395979,58 1328333,18 10 395983,62 1328346,16

 
Таблица 4

 
Координаты поворотных точек границы участка

(с к.н. 31:16:0116013:49) в системе координат СК-31
 

N
точки

Координаты N точки Координаты

X Y X Y

1 395966,49 1328329,81 9 395926,97 1328310,34

2 395942,72 1328323,81 10 395926,18 1328313,53

3 395944,95 1328314,67 11 395900,17 1328307,04

4 395942,45 1328312,58 12 395895,18 1328326,96

5 395939 1328310,64 13 395938,91 1328336,95

6 395935,71 1328309,62 14 395956,65 1328341,38

7 395931,90 1328309,60 15 395957,43 1328338,32

8 395929,04 1328309,95 16 395963,88 1328339,87

 
Таблица 5

 
Координаты поворотных точек границы участка

(с к.н. 31:16:0116013:50) в системе координат СК-31
 

N
точки

Координаты N точки Координаты

X Y X Y

1 396029,79 1328117,01 6 396021,42 1328127,50
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2 395020,23 13281
15,34

7 396024,65 1328128,09

3 396018,88 1328123,47 8 396025,29 1328127,40

4 396021,35 1328125,70 9 396025,49 1328126,48

5 396021,15 1328126,65 10 396028,48 1328125,24

 
2.5. Режим ООПТ.

2.5.1. На землях ООПТ запрещается:

- деятельность, влекущая за собой нарушение их сохранности;

- предоставление земельных участков для ведения хозяйственной деятельности граждан и
их некоммерческих объединений (садоводческие и дачные участки, индивидуальное жилое
строительство, зоны отдыха и т.д.);

- разведка и разработка полезных ископаемых;

- деятельность, влекущая за собой нарушение почвенного покрова и геологического
строения, без согласования с органами местного самоуправления;

- деятельность, влекущая за собой изменения гидрологического и гидрогеологического
режимов, без согласования с органами местного самоуправления;

- строительство автомобильных дорог, трубопроводов, линий электропередач и других
коммуникаций без согласования с органами местного самоуправления;

- строительство промышленных, хозяйственных и иных объектов, не связанных с
функционированием особо охраняемых природных территорий, за исключением
реставрационных работ на существующих объектах;

- движение и стоянка механических транспортных средств, не связанных с
функционированием особо охраняемых природных территорий;

- прогон скота вне дорог;

- неорганизованная рекреационная деятельность, устройство стоянок автотранспорта;

- разведение костров за пределами обозначенных мест и площадок;

- захламление и замусоривание территории;

- размещение отходов производства и потребления;

- иные виды деятельности, которые могут повлечь за собой нарушение режима ООПТ.

2.5.2. На землях ООПТ разрешено:

- проведение учебно-познавательных экскурсий;

- осуществление деятельности, не противоречащей целям назначения ООПТ,
обеспечивающим функционирование существующих объектов.
 

3. Изменения и дополнения
 

Изменения и дополнения в настоящее положение вносятся в случаях изменения категории
или режима ООПТ, а также иных изменений действующего законодательства.
 

Руководитель управления
административной технической инспекции

С.В.ПОЛХОВ
 
 


